
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
SegundaFeira, 28 de Janeiro de 2019  Edição nº 391

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

- ERRATA N° 01 DO EDITAL 001 /201 9 - CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 201 9-2021 BIÊNIO 201 9-2021 .
- ATA DE CERTAME - Pregão Presencial Nº 002/201 9.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 052/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 007PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 052/201 8.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO PP Nº 053/201 8.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 053/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 001 PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 053/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 002PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 053/201 8.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO PP Nº 054/201 8.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 054/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 003PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 054/201 8.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO PP Nº 055/201 8.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 055/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 004PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 055/201 8.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO PP Nº 057/201 8.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 057/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 005PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 057/201 8.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO PP Nº 001 /201 9.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 001 /201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 006PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 001 /201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 008PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 001 /201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 009PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 001 /201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 01 0PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 001 /201 9.



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

 
 

Lei de Criação n° 308/1997 de 11 de Setembro de 1997 
Lei de Alteração n° 459/2012 de 12 de Abril de 2012 

 

 
 

Avenida Rio Bahia, s/n – Centro – Fone: (73) 35492384 - Manoel Vitorino-BA. 

ERRATA n° 01 DO EDITAL 001/2019  
 

CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019-2021 BIÊNIO 2019-2021 

 
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, Leonardo Gomes Santos, em 
conformidade coma lei em vigor. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1° - RETIFICAR o Edital de Convocação da Eleição dos Membros do Conselho 
Municipal de Saúde Biênio 2019-2021 
 
Onde se lê: 
 
I - DAS INSCRIÇÕES 
Poderão concorrer ao pleito, os Representantes dos Profissionais de Saúde do Sistema 
Público Municipal; Usuários representantes das Entidades, Instituições e Movimentos 
Sociais. 
Representativos de Usuários já inscritos, conforme deliberação do CMS/Comissão 
Eleitoral - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE – CMS MANOEL VITORINO-BA 2019-2021 
Os interessados deverão se inscrever na sala do Conselho Municipal de Saúde, 
situado na Avenida Rio Bahia s/n, Centro, (ao lado do Centro de Combate as 
Endemias) Manoel Vitorino-BA, horário para as inscrições das 08:00h às 12h no 
período de 28/02 a 01/02/2019. 
 
Leia-se: 
 
I - DAS INSCRIÇÕES 
Poderão concorrer ao pleito, os Representantes dos Profissionais de Saúde do Sistema 
Público Municipal; Usuários representantes das Entidades, Instituições e Movimentos 
Sociais. 
Representativos de Usuários já inscritos, conforme deliberação do CMS/Comissão 
Eleitoral - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE – CMS MANOEL VITORINO-BA 2019-2021 
Os interessados deverão se inscrever na sala do Conselho Municipal de Saúde, 
situado na Avenida Rio Bahia s/n, Centro, (ao lado do Centro de Combate as 
Endemias) Manoel Vitorino-BA, horário para as inscrições das 08:00h às 12h no 
período de 28/01 a 01/02/2019. 
 
Artigo 2º - Esta errata entra em vigor na data de sua publicação 
 
Manoel Vitorino-BA, 28 de Janeiro de 2019. 
 
Leonardo Gomes Santos 
Presidente CMS 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Av. Gabriel Dantas, Centro,   
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 

ATA DE CERTAME 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 

Número 

002/2019 

 

Objeto 

Contratação de empresa do ramo para fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais 

e/ou interestaduais à população carente e para tratamento de saúde deste município de Manoel 

Vitorino-ba. 

 

 

Às 14:45 h (quatorze horas e quarenta e cinco minutos) do dia 25 (vinte e cinco) de 

janeiro do ano de 2019, no Auditório do Centro de Referência de Assistência Social 

(CRAS) na Secretaria de Assistência Social de Manoel Vitorino, situado no endereço 

constante no rodapé desta página, realizou-se a sessão pública para recebimento e 

abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de 

Habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade, número e 

objeto em referência. Presentes a Pregoeira, Sra. Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro, 

os membros da Equipe de Apoio, Sra. Luciana da Rocha Gomes Pereira , e o Sr. 

Fernando Barros Carvalho, que a esta subscreve. Realizada a primeira chamada às 14:30 

h (quatorze horas e trinta minutos) foi constatado que não havia nenhum licitante 

presente. Em intervalo de 15 (quinze) minutos realizou-se nova convocação 

confirmando a ausência de qualquer licitante. A Pregoeira, no uso de suas atribuições, 

deu início a Sessão, constatando que NÃO houve comparecimento de nenhum 

licitante. Considerando tal fato, o Pregoeiro declarou a licitação como DESERTA, 

decidindo que vai sugerir à autoridade competente, a repetição do presente certame 

licitatório. E, não havendo nada mais a tratar, foi encerrada a Sessão às 14:50 h 

(quatorze horas e cinqüentas minutos) do que, para constar, foi lavrada a presente Ata, 

que, após lida e se achada conforme vai assinada pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio. 

Manoel Vitorino/Ba, 25 de janeiro de 2019 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Av. Gabriel Dantas, Centro,   
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

Comissão de Licitação: 

 

Jamille Carvalho de Queiroz ribeiro 

Pregoeira 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 

 

Fernando Barros Carvalho 
Membro 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

052/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos (sem condutores e sem 

combustível), para atender as diversas secretarias do município de Manoel Vitorino-

BA. 

 

 

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

 

Razão Social: CM EMPREENDIMENTOS LTDA ME   

CNPJ: 10.680.553/0001-96 

Valor Global: R$ 1.614.000,00 (hum milhão seiscentos e quatorze mil reais). 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

M. Vitorino – Bahia, 17 de janeiro de 2019 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

.  

 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007PP/2019 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

052/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos (sem condutores e sem 

combustível), para atender as diversas secretarias do município de Manoel Vitorino-

BA. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratada: CM EMPREENDIMENTOS LTDA ME   

CNPJ: 10.680.553/0001-96 

Valor Global: R$ 1.614.000,00 (hum milhão seiscentos e quatorze mil reais). 

 

Data da Assinatura: 17/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 

Número 

053/2018 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes para atender 

as necessidades deste Município de Manoel Vitorino. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e Documentos de 

Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 

8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial, adjudicam o objeto 

deste certame às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

POSTO DE COMBUSTÍVEL FILHOTE LTDA ME 

CNPJ: 15.536.500/0001-10 

Valor Lote 01: R$ 115.465,00 (cento e quinze mil quatrocentos e sessenta e cinco reais) 

Valor Lote 02: R$ 686.495,00 (seiscentos e oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais) 

Valor Lote 03: R$ 394.335,00 (trezentos e noventa e quatro mil trezentos e trinta e cinco reais) 

 

 

 

AUTO POSTO MANOEL VITORINO LTDA 

CNPJ: 03.774.299/0001-20 

Valor Lote 4: R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais) 

Valor Lote 5: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais) 

Valor Lote 6: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 

 

 

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua contratação. 

 

 

Manoel Vitorino/Ba, 08 de janeiro de 2019 

 

 

 

Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro   Fernando Barros Carvalho 

 Pregoeira       Membro 

 

 

 

Camila Alves Fernades 

Membro 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 

Número 

053/2018 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e óleos 

lubrificantes para atender as necessidades deste Município de Manoel Vitorino. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

POSTO DE COMBUSTÍVEL FILHOTE LTDA ME 

CNPJ: 15.536.500/0001-10 

Valor Lote 01: R$ 115.465,00 (cento e quinze mil quatrocentos e sessenta e cinco reais) 

Valor Lote 02: R$ 686.495,00 (seiscentos e oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e 

cinco reais) 

Valor Lote 03: R$ 394.335,00 (trezentos e noventa e quatro mil trezentos e trinta e 

cinco reais) 

 

AUTO POSTO MANOEL VITORINO LTDA 

CNPJ: 03.774.299/0001-20 

Valor Lote 4: R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais) 

Valor Lote 5: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais) 

Valor Lote 6: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 16 de janeiro de 2019 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001PP/2019 

 

 

  

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 

Número 

053/2018 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e óleos 

lubrificantes para atender as necessidades deste Município de Manoel Vitorino. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: Auto Posto Manoel Vitorino LTDA ME 

CNPJ: 03.744.299/0001-20 

Endereço: Av. Rio Bahia, 322, centro, Manoel Vitorino-BA. 

 

Valor do Contrato: R$ 581.800,00 (quinhentos e oitenta e um mil e oitocentos reais). 

 

 

Data da Assinatura: 16/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002PP/2019 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 

Número 

053/2018 

 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e óleos 

lubrificantes para atender as necessidades deste Município de Manoel Vitorino. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: POSTO DE COMBUSTÍVEL FILHOTE LTDA ME 

CNPJ: 15.536.500/0001-10 

 

Valor do Contrato: R$ 1.196.295,00 (um milhão cento e noventa e seis mil duzentos e 

noventa e cinco reais). 

 

 

Data da Assinatura: 15/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

054/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gás de cozinha (GLP) e botijão, 

para atender as necessidades das secretarias e órgãos deste município de 

Manoel Vitorino – BA. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Pregão Presencial, adjudicam o objeto deste certame à empresa declarada 

vencedora, abaixo qualificada: 

 

M.G. OLIVEIRA SANTOS SILVA ME 

CNPJ: 05.598.820/0001-21 

Valor Global: R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais) 

 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

 

Manoel Vitorino/Ba, 08 de janeiro de 2019 

 

 

 

Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro   Fernando Barros Carvalho 

 Pregoeira       Membro 

 

 

 

Camila Alves Fernades 

Membro 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

054/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gás de cozinha (GLP) e botijão, 

para atender as necessidades das secretarias e órgãos deste município de 

Manoel Vitorino – BA. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

M.G. OLIVEIRA SANTOS SILVA ME 

CNPJ: 05.598.820/0001-21 

Valor Global: R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 14 de janeiro de 2019 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003PP/2019 

 

 

  

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

054/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gás de cozinha (GLP) e botijão, 

para atender as necessidades das secretarias e órgãos deste município de 

Manoel Vitorino – BA. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: M.G. OLIVEIRA SANTOS SILVA ME 

CNPJ: 05.598.820/0001-21 

Valor do contrato: R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais) 

 

 

Data da Assinatura: 15/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

055/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de água mineral natural (sem gás), 

para atender as necessidades das secretarias e órgãos deste município de 

Manoel Vitorino – BA. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Pregão Presencial, adjudicam o objeto deste certame à empresa declarada 

vencedora, abaixo qualificada: 

 

TIAGO S. SILVA 

CNPJ: 27.109.510/0001-58 

Valor Global: R$ 49.835,63 (quarenta e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e 

sessenta e três centavos) 

 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

 

Manoel Vitorino/Ba, 14 de janeiro de 2019 

 

 

 

Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro   Fernando Barros Carvalho 

 Pregoeira       Membro 

 

 

 

Camila Alves Fernades 

Membro 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

055/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de água mineral natural (sem gás), 

para atender as necessidades das secretarias e órgãos deste município de 

Manoel Vitorino – BA. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

TIAGO S. SILVA 

CNPJ: 27.109.510/0001-58 

Valor Global: R$ 49.835,63 (quarenta e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e 

sessenta e três centavos) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 18 de janeiro de 2019 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004PP/2019 

 

 

  

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

055/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de água mineral natural (sem gás), 

para atender as necessidades das secretarias e órgãos deste município de 

Manoel Vitorino – BA. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: TIAGO S. SILVA 

CNPJ: 27.109.510/0001-58 

Valor do contrato: R$ 49.835,63 (quarenta e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e 

sessenta e três centavos) 

 

 

Data da Assinatura: 18/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

057/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para aquisição de urnas mortuárias e serviços 

funerários para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social 

deste município. Manoel Vitorino-BA. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Pregão Presencial, adjudicam o objeto deste certame à empresa declarada 

vencedora, abaixo qualificada: 

 

Razão Social: OSVALDO NASCIMENTO VIEIRA SERVIÇOS FUNERÁRIOS ME 

CNPJ: 16.754.808/0001-02 

Endereço: Rua Capitão Silvino de Araújo, 1971-A-Joaquim Romão, Jequié-BA 

CEP:45.201-060. 

Valor Global: R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais) 

 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

 

Manoel Vitorino/Ba, 10 de janeiro de 2019 

 

 

 

Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro   Fernando Barros Carvalho 

 Pregoeira       Membro 

 

 

 

Camila Alves Fernades 

Membro 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

057/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para aquisição de urnas mortuárias e serviços 

funerários para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social 

deste município. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

OSVALDO NASCIMENTO VIEIRA SERVIÇOS FUNERÁRIOS ME 

CNPJ: 16.754.808/0001-02 

Endereço: Rua Capitão Silvino de Araújo, 1971-A-Joaquim Romão, Jequié-BA 

CEP:45.201-060. 

Valor Global: R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 16 de janeiro de 2019 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005PP/2019 

 

 

  

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

057/2018 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para aquisição de urnas mortuárias e serviços 

funerários para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social 

deste município. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: OSVALDO NASCIMENTO VIEIRA SERVIÇOS FUNERÁRIOS 

ME 

CNPJ: 16.754.808/0001-02 

Valor do contrato: R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais) 

 

 

Data da Assinatura: 17/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

001/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gênero alimentício: hortaliças, 

frutas, legumes, grãos, industrializados, carnes, polpas de frutas, refrigerantes e 

produtos de padaria para atender as demandas das secretarias e órgãos deste 

município de Manoel Vitorino-ba. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação 

subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 

Presencial, adjudicam o objeto deste certame às empresas declaradas vencedoras, abaixo 

qualificadas: 

 

NAIARA MARQUES SANTOS EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Valor Lote 4: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais) 

 

ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES EPP 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Valor Lote 1: R$ 98.600,00 (noventa e oito mil e seiscentos reais) 

 

ELIENE PEREIRA SILVA MINIMERCADO EPP 

CNPJ: 21.116.075/0001-02 

Valor Lote 3: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) 

Valor Lote 6: R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais) 

 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME 

CNPJ: 13.388.691/0001-91 

Valor Lote 2: R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais) 

Valor Lote 5: R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais) 

 

 

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua contratação. 

 

Manoel Vitorino/Ba, 17 de janeiro de 2019 

 

 

Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro   Fernando Barros Carvalho 
 Pregoeira       Membro 

          

 

 

Camila Alves Fernades 

Membro 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

001/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gênero alimentício: hortaliças, frutas, 

legumes, grãos, industrializados, carnes, polpas de frutas, refrigerantes e produtos de 

padaria para atender as demandas das secretarias e órgãos deste município de Manoel 

Vitorino-ba. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 

e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, em referência que já 

fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

NAIARA MARQUES SANTOS EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Valor Lote 4: R$ 98.980,00 (noventa e oito mil novecentos e oitenta reais) 

 

ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES EPP 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Valor Lote 1: R$ 98.598,70 (noventa e oito mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta 

centavos) 

 

ELIENE PEREIRA SILVA MINIMERCADO EPP 

CNPJ: 21.116.075/0001-02 

Valor Lote 3: R$ 70.999,05 (setenta mil novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos) 

Valor Lote 6: R$ 94.498,56 (noventa e quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais e 

cinqüenta e seis centavos) 

 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME 

CNPJ: 13.388.691/0001-91 

Valor Lote 2: R$ 99.899.50 (noventa e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e cinqüenta 

centavos) 

Valor Lote 5: R$ 38.698,00 (trinta e oito mil seiscentos e noventa e oito reais) 

 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 22 de janeiro de 2019 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006PP/2019 

 

 

  

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

001/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gênero alimentício: hortaliças, frutas, 

legumes, grãos, industrializados, carnes, polpas de frutas, refrigerantes e produtos de 

padaria para atender as demandas das secretarias e órgãos deste município de Manoel 

Vitorino-ba. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: NAIARA MARQUES SANTOS EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Endereço: Tv. Eliezer Almeida, 01, centro, Manoel Vitorino-BA. CEP: 45.240-000 

 

Valor do Contrato: R$ 98.980,00 (noventa e oito mil novecentos e oitenta reais) 

 

Data da Assinatura: 23/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008PP/2019 

 

 

  

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

001/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gênero alimentício: hortaliças, frutas, 

legumes, grãos, industrializados, carnes, polpas de frutas, refrigerantes e produtos de 

padaria para atender as demandas das secretarias e órgãos deste município de Manoel 

Vitorino-ba. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: ELIENE PEREIRA SILVA MINIMERCADO EPP 

CNPJ: 21.116.075/0001-02 

Endereço: Av. Rio Bahia, 583, centro. Manoel Vitorino - BA. CEP: 45.240-000 

 

Valor do Contrato: R$ 165.497,61 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e 

noventa e sete mil e sessenta e um centavos) 

 

Data da Assinatura: 23/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009PP/2019 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

001/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gênero alimentício: hortaliças, frutas, 

legumes, grãos, industrializados, carnes, polpas de frutas, refrigerantes e produtos de 

padaria para atender as demandas das secretarias e órgãos deste município de Manoel 

Vitorino-ba. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES EPP 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Endereço: Praça do Mercado Municipal, 56, térreo, centro. Manoel Vitorino-BA. 

 

Valor do Contrato: R$ 98.598,70 (noventa e oito mil, quinhentos e noventa e oito e 

setenta centavos) 

 

Data da Assinatura: 23/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: FF01 D8CE87-BE7DAD91 0B-72F095A2C1 -4E8923F01 E

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 391

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                              GOVERNO MUNICIPAL 
                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010PP/2019 

 

 

  

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 
Número 

001/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de gênero alimentício: hortaliças, frutas, 

legumes, grãos, industrializados, carnes, polpas de frutas, refrigerantes e produtos de 

padaria para atender as demandas das secretarias e órgãos deste município de Manoel 

Vitorino-ba. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino 

Empresa vencedora: COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME 

CNPJ: 13.388.691/0001-91 

Endereço: Rua Jericó, 92, São Judas Tadeu. Jequié-BA. CEP: 45.204-233 

 

Valor do Contrato: R$ 138.588,50 (cento e trinta e oito mil quinhentos e oitenta e oito 

reais e cinqüenta centavos) 

 

Data da Assinatura: 23/01/2019 

Validade: 31/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-01-28T10:07:52-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




